Irus Ithacensis  
mendicus, nunc  
pro quo quis pat  
pere.  
Melanthius aut  
pastor, aut la-  
nius  
Pathos ab etate  
& sexu.

Solebat sanguine  
ne propinquiores  
oculos claudi-  
dere.

Metaphora a  
nautis.

Mouet pietate  
a persona filii  
au, & sua.

## IN SECUNDAM EPIST.

## ARGUMENTVM.

Demophoō, Thesēi et phēdræ filius, a bello Troiā in patriā  
redies, maris tempestibus in Thraciā delat⁹ a Phyllide Lycure

6 4

## PHYLIS

gī & Crustumene filia, quæ tūc Thraciē imperabat, hospitio  
& lecto benignè suscepitus est: & cum aliquandiu secum fuisset  
auditā morte Mnesthei, qui post effectū ex urbe Athenarū  
patrem Thetea, imperium occupauerat, regni cupidine caprus  
Phyllidi fide data, se intra mensem redditū, singens se ad res  
suas componēdas ire, resarcitis nauibus. Athenas petuit: neq;  
de redditū curauit. Quatuor itaque exactis mensibus, Phyllis  
epistolā hanc scripsit, in qua suadet ut beneficiorū memor, ser-  
uatis sponzionibus, in fide persistat. Quod si negligat, uiolatum  
pudorem crudeli morte compensare minatur.

## PHYLIS DEMOPHOONTI.

Possessuum a  
Rhodope mon-  
te Thraciæ.  
Synecdoche,

**H**ospita Demophoon tua te Rhodopeia Phyllis  
Ultra promissum tempus abesse queror.  
Cornu cùm Lunæ pleno semel orbe coissent,  
Littoribus nostris anchora pacta tua est.  
Luna quater latuit, toto quater orbe recreuit,  
Nec uehit Actæas Sythonis unda rates.  
Tempora si numeres, bene que numeramus amantes:  
Non uenit ante suam nostra querela diem.  
Spes quoque lenta fuit tardè, quæ credita lèdunt,  
Credimus: inuita nunc & amante nocent.  
Sæpe fui mendax pro te, mihi sæpe putauit  
Alba procellosos uela referre Notos.  
Thesea deuoui, quia te dimittere nollet,  
Nec tenuit cursus forsitan ille tuos.  
Inerendum timui, ne dum uada tendis ad Hebri,  
Mersa foret cana naufraga puppis aqua.  
Sæpe Deos supplex, ut tu scelerate ualeres,  
Sum prece turicremis deuenerata foci.  
Sæpe uidens uentos cœlo, pelagoq; fauenteis,  
Ipsa mihi dixi, si ualeat, ipse uenit.

Hebrus fluvius  
Thraciæ rapi-  
disimus.

Denique fidus amor, quicquid properantibus obstat,

Finxit, et ad causas ingeniosa fui.

At tu abes, latus nec te iurata reducunt

Numina, nec nostro motu amore redis.

Demophoon uentis et uerba et uela dedisti,

Vela queror reditu, uerba carere fide.

Dic mihi, quid feci, nisi non sapienter amauis?

Crimine te potui demeruisse meo.

Vnum in me scelus est, quod te scelerate recepi:

Sed scelus hoc meriti pondus, et instar habet.

Iura, fides, ubi nunc, commissaque duxera dextræ,

Quiq; erat in falso plurimus ore Deus?

Promissus socios ubi nunc Hymeneus in annos?

Qui mihi coniugij sponsor, et obses erat?

Per mare, quod totum uentis agitatur, et undis,

Per quod sepe ieras, per quod iturus eras:

Perq; tuum mihi iurasti(nisi fictus et ille est)

Concita qui uentis æquora mulcet, auum:

Per Venerem, nimiumq; mihi facientia tela,

Altera tela arcus, altera tela faces:

Iunonemq; toris quæ præsidet alma maritis,

Et per tedifera mystica sacra deæ.

Si de tot lœfis sua numina quisque deorum

Vindictet, in poenas non satis unus eris.

Ah laceras etiam pappes furiosa refeci,

Vt qua desererer firma carina foret.

Remigiumque dedi, quo me fugiturus abiress:

Heu patior telis uulnera facta meis.

Credidimus blandis, quorum tibi copia, uerbis:

Ironice simplici  
tatem crimē no  
cat.

Cupido amoris  
Deus.

Hymeneus. Li=beri, siue Bacchi & Veneris filius nuptiarum Deus.

Demophoontis iuslurada cōme  
morat.

Neptunum in=telligit Peri=phralis de Cu=pidine.

Ceres tedifera.

In se culpā reii=cit.

P H Y L L I S

Credidimus generi, numinibusq; tuis.

Credidimus lacrymis: an et haec simulare docentur?

Haec quoque, habent artes: quaq; iubentur, eunt.

Dix quoque credidimus: quid iam tot pignora nobis?

Parte satis potui qualibet inde capi.

Nec moueor quod te iuuvi portuq; locoq;

Debuit haec meriti summa fuisse mei.

Turpiter hospitium lecto cumulasse iugulis

Poenitet, et lateri conseruisse latus.

Quae fuit ante illam, mallem supraemam fuisse.

Nox mihi, dum potui Phyllis honesta mori.

Sperau melius, quia te meruisse putauit.

Quaecunque ex merito spes uenit, aequa uenit.

Fallere credentem non est operosa puellam

Gloria: simplicitas digna fauore fuit.

Sum decepta tuis et amans, et foemina uerbis:

Dix faciant laudis summa sit ista tua.

Inter et Aegidas media statuaris in urbe,

Magnificus titulis stet pater ante suis.

Cum fuerit Scyron lectus, toruus Procrustes,

Et Schynis et tauri, mistaq; forma uiri:

Et domitae bello Thebae, fusiq; bimembres,

Et pulsata nigri regia caeca Dei:

Hoc tua post illos titulo signetur imago,

Hic est cuius amans hospita capta dolo est.

De tanta rerum turba, factisq; parentis

Sedit in ingenio Cressa puella tuo.

Quod solum excusat, solum miraris in illo,

Heredem patriae perfide fraudis agis.

Per colorē rhe-  
toricum benefi-  
cia obiectat.

Quam honestif  
simis uerbis rem  
Veneream ex-  
primit.

Sententia credu-  
litatem excusat.  
Imprecatio loco  
ultionis.

Thesei gesta  
Scyron.  
Procrustes,  
Schynis latro-  
nes in Attica.  
Minotauros,  
Creontes The-  
barum rex  
Cerauria a The-  
eo superati.